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Lausuntopyyntönne: VM066:00/2010, 24.2.2012
JATKOVALMISTELTU EHDOTUS VALTIOVARAINMINISTERIÖN ASETUKSEKSI
RAHASTOESITTEESTÄ

Pyydettynä lausuntona Suomen Asianajajaliitto kunnioittavasti esittää seuraavan.
Sijoitusrahastolakia (SRL) on muutettu 31.12.2011 voimaan tulleella lailla sijoitusra-
hastolain muuttamisesta (1490/2011). Tällä lainmuutoksella ja siihen liittyvillä eräillä
muilla lainmuutoksilla on pantu täytäntöön Euroopan parlamentin ja neuvoston direktii-
vi 2009/65/EY siirtokelpoisiin arvopapereihin kohdistuvaa yhteistä sijoitustoimintaa
harjoittavia yrityksiä (yhteissijoitusyritykset) koskevien lakien, asetusten ja hallinnollis-
ten määräysten yhteensovittamisesta (sijoitusrahastodirektiivi). Sijoitusrahastodirektii-
vin ja sijoitusrahastolain muutoksen johdosta valtiovarainministeriön rahoitusmarkkina-
osasto on 18.1.2012 pyytänyt lausuntoa muun muassa valtiovarainministeriön rahas-
toesitettä koskevasta asetuksesta. Asianajajaliitto on antanut 7.2.2012 lausunnon, jonka
mukaan Asianajajaliitolla ei ole huomautettavaa ehdotetun rahastoesitettä koskevan ase-
tuksen asiasisällöstä.

Lausuntokierroksen perusteella ehdotettua asetusta on kuitenkin muutettu siten, että sii-
hen on ehdotettu sisällytettäväksi eräitä rahastoyhtiön tiedonantovelvollisuutta laajenta-
via kohtia, jotka eivät johdu sijoitusrahastodirektiivistä. Vaikka sijoitusrahastodirektiivi
ei kiellä jäsenvaltioita asettamasta sijoitusrahastodirektiivin liitteen I A luetteloa pi-
demmälle meneviä vaatimuksia tarjousesitteessä annettavien tietojen suhteen, Suomen
Asianajajaliitto katsoo, että kansallisia lisävaatimuksia tulisi välttää, ellei niiden käyt-
töönottaminen ole välttämätöntä sijoittajansuojan kannalta.

Sijoitusrahastodirektiivin johdanto-osan 3 kohdassa todetaan, että yhteistä sijoitustoi-
mintaa harjoittavia yrityksiä koskeva kansallinen lainsäädäntö olisi sovitettava yhteen,
jotta voitaisiin lähentää näiden yritysten välisen kilpailun edellytyksiä yhteisön tasolla
ja taata samalla tehokkaampi ja yhdenmukaisempi suoja osuudenhaltijoille. Tällainen
yhteensovittaminen helpottaa sellaisten rajoitusten poistamista, jotka haittaavat yhteissi-
joitusyritysten osuuksien vapaata liikkuvuutta yhteisössä. Johdanto-osan 4 kohdan mu-
kaan nämä tavoitteet huomioon ottaen olisi säädettävä yhteisistä perussäännöistä jäsen-
valtioihin sijoittautuneiden yhteissijoitusyritysten luvasta, valvonnasta, rakenteesta,
toiminnasta ja tiedoista, jotka niiden on julkistettava. Suomen Asianajajaliiton näke-
myksen mukaan kansallisten lisävaatimusten asettaminen poikkeaa direktiivin tavoit-
teesta lähentää yhteistä sijoitustoimintaa harjoittavien yritysten välisen kilpailun edelly-
tyksiä yhteisön tasolla ja taata samalla tehokkaampi ja yhdenmukaisempi suoja osuu-
denhaltijoille. Kun samalla muistetaan, että ehdotetussa asetuksessa asetetut kansalliset
lisävaatimukset kohdistuisivat vain suomalaisiin rahastoyhtiöihin ja että uuden säänte-
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lyn myötä rahaston perustaminen toiseen ETA-valtioon ja rahaston notifioiminen toises-
ta ETA-valtiosta Suomeen on aiempaa helpompaa, voidaan todeta, etteivät kansalliset
lisävaatimukset takaa parempaa sijoittajansuojan tasoa kaikkien Suomessa markkinoita-
vien rahastojen osalta.
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Suomen Asianajajaliiton lausunnot valmistellaan oikeudellisissa asiantuntijaryhmissä,
joiden toiminnassa on mukana noin 120 asianajajaa. Tämä lausunto on valmisteltu ar-
vopaperimarkkina- ja rahoitusoikeuden asiantuntijaryhmässä.


